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* وقتی خبر موفقیت ســربازان گمنام امام زمان)عج( در کشــف و نابودی توطئه‌ 
جاسوسی سازمان سیاه جهنمی شیطان بزرگ را در تاریخ 98/4/31 شنیدم علی‌رغم 
ضعف جسمی به مسجد رفته و نماز شکر و قرائت سوره یاسین برای سلامتی امام 
زمان )عج( و نایبش امام خامنه‌ای و ســربازان گمنام خواندم که این کارم در برابر 
عظمت سربازان امام زمان)عج( هیچ است. »یاد امام و شهدا، دل و می‌بره کرببلا...!
0914---9915
* برخورد رهبر معظم انقلاب در قبال نامه رهبر حماس با برخورد معظم‌له با نامه 

ترامپ را مقایسه کنید و ذلیل‌شدن ابرقدرت پوشالی دنیا را نظاره کنید؟!
0912---3306
* سیاست‌ها و رفتارهای اصولی جمهوری اسلامی ایران در طول این چند سال از 
یک طرف موجب ارتقاء جایگاه کشورمان در جهان شده از سوی دیگر توطئه‌های 

دشمنان علیه نظام را خنثی کرده است.
0918---9951
* اگر انگلیسی‌ها بخواهند بازی دربیاورند و نفتکش ایرانی را آزاد نکنند و یا به خیال 
خود دست به مصادره اموال ایران بزنند بدانند دست ما بسته نیست. در آن صورت 

باید عبور کشتی‌های خود از تنگه هرمز را در خواب ببینند.
0912---8435
* توقیف کشتی نفتی انگلیس توسط دلاور مردان نیروی دریایی سپاه جواب ذره‌ای 
از خیانت‌های روباه پیر به کشور و ملت ما می‌باشد. انگلیس خبیث قبل از انقلاب با 
توطئه‌های خود بحرین و هرات را از ایران جدا کرد. امیرکبیر را به کشتن داد و فرقه 
بابیت و بهائیت را در ایران به وجود آورد تاتوانست بین شیعه  و تسنن اختلاف ایجاد 
کرد و از همه مهم‌تر و خیانت‌آمیزتر با ایجاد قحطی مصنوعی 10 میلیون ایرانی را 
کشت. به خواست خداوند و به همت نیروهای انقلابی امروز ورق برگشته است. ما 

در حال قدرتمند شدن هستیم و دشمن هر روز ضعیف‌تر می‌شود.
علیمردانی
* سخنگوی وزارت امورخارجه مذاکره با آمریکا را بر علیه ایران و تاکتیکی از سوی 
آمریکا عنوان کرده است اما آقای ظریف در نیویورک بارها با مقامات آمریکایی دیدار 

داشته است! دلیل این ناهماهنگی میان سخنگو و آقای وزیر چیست؟!
0936---1700
* پیشنهاد خوب و به جای فرماندهی محترم نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران این است که سالروز شهادت شهید عباس دوران به عنوان روز خلبان در تقویم 
ملی و رســمی کشور ثبت بشــود. امیدواریم مسئولان امر توجه نشان  داده و این 

پیشنهاد عملی شود.
0938---6263
* این روباه پیر انگلیس خبیث چرا نمی‌خواهد بفهمد که تصادف در خلیج‌فارس و 
دنده‌عقب فرار کردن از تنگه‌‌هرمز به سرآمده است و با چشمان تیز بین ولایت در 

پنجه‌ سبزپوشان سپاه اسلام‌ گرفتار خواهند شد!
قندی‌پور

* به مسئولان امر توصیه می‌کنم پس از تخلیه محموله نفتکش ایرانی در مقصد آن، 
از ترخیص نفتکش‌ قاچاق انگلیس خبیث تا مدت‌‌ها خودداری شود.

0930---8633
* مدافعان پرافتخار مرزهای هوایی ایران، مرزداران غیور سرزمین لاله‌ها، بزرگمردان 
نیروی دریایی، شهریاران خلیج همیشه ‌فارس، کماندوهایی که شجاعت در برابرتان 
به زانو درآمده، ذوالفقاران علی زمان، یاران حســین)ع( تشنه‌لب، مدافعان زهرا و 
زینب)س( خدا قوت! سیدالشهدا)ع( یاری دهد تا ما هم چون شما در مسیر سربازان 

منجی آن غایب‌ از نظر، امام جهانیان قدمی برداریم! ان‌شاءا...
0902---5746

* ابراز نگرانی معاون دبیرکل سازمان ملل از عدم رعایت تعهدات آمریکا نسبت به 
میزبانی هیئت‌های نمایندگی کشورهای عضو جامعه جهانی بار دیگر سندی شد 
از تبعیض و دوگانگی در ســازمان ملل. چرا غیرمتعهد‌ها به نشانه‌ اعتراض به این 
محدودیت اقدامی نکردند؟! دستگاه دیپلماسی ما هم گویا در حال چرت‌زدن هستند؟!
قاجار دولو
* بودجه کشور ملک شخصی حضرات نیست که به راحتی به عده‌ای حقوق نجومی 
دهند و به افرادی جهت واردات کالاهای ضروری بودجه و ارز 4200 تخصیص داده 
شود که کالاهای بنجل وارد نمایند؟! اما برای رونق اشتغال و راه‌اندازی کارخانه‌ها 

و شرکت‌ها در راستای اقتصاد مقاومتی و اشتغال جوانان گامی برداشته نشود؟!
کاظمی- ساری
* فائزه هاشــمی دختر مرحوم هاشمی رفســنجانی مصاحبه کرده و گفته دوره 
سیاســت چکش گذشته است به ایشــان بفرمایید آقای روحانی که ایشان برای 
رئیس‌جمهور شــدن او تلاش شبانه‌روزی کرده درصدد برآمده چکشی و چماقی 
جلوی پرداخت بودجه صدا و سیما را بگیرد. چرا در این مورد سکوت اختیار کرده 

و زبان به اعتراض باز نمی‌کند؟
0902---3107

* آقای رئیس‌جمهور به جای جنگ راه‌انداختن علیه صدا و ســیما بر سر تولید و 
پخش سریال گاندو درصدی از این خشم و غضب خویش را به خارجی‌ها و بیگانگان 
نشان بدهد بلکه بعد از این همه ناتوانی در اداره کشور آبی برای ایشان گرم بشود.
0912---2770
* برخورد قانونی با معضل کشف حجاب در داخل خودرو در خیابان باید به گونه‌ای 
باشد که اثر بازدارندگی داشته باشد. پیشنهاد بنده توقیف یک ماهه خودرو برای بار 

اول است در مراحل بعدی باید مجازات سنگین‌تری اعمال شود.
0918---7616
* به نظر می‌رسد مرگ آمانو بسیار مشکوک است و در روش کاری سیاسیون غربی، 

موانع را از بین بردن سریع و کم هزینه است؟!
0912---4217
* اگر پیشــنهاد برخی نمایندگان مبنی بر ممنوعیت حقوق بالای 12 میلیون به 
قانون تبدیل و عملی شود، خیلی از انتقادها و تبعیض‌ها کم می‌شود. آیا جای تأسف 

نیست که در نظام اسلامی، این همه فاصله حقوق‌ها زیاد باشد؟!
0915---1648
* در دنیا کار رفت و آمد خودروها داخل شهر و خارج از شهر با پلیس کشور است 
چطور کشورمان این کار را به شهرداری‌ها سپرده است؟! ملت هم باید جریمه پلیس 

را پرداخت کند و هم جریمه شهرداری‌ها را؟!
0912---9438
* برخی از این ســلبریتی‌ها چهره و درون واقعی خویش را در ســفرهای خارجی 
به نمایش می‌گذارند )از کوزه همان برون تراود که در اوست( چند سال خود را با 
استفاده رایگان از رسانه ملی به جایی رساندند و به قول معروف کسی شدند و حالا 

با سفر خارجی چهره واقعی خویش را به نمایش می‌گذارند.
0912---5364
* توقیف نفت‌کش قاچاق انگلیس خبیث از برگ‌های زرین تاریخ خواهد بود. ای امام 

خامنه‌ای عزیز، جانمان به فدایت ای مولا و نایب حضرت حجت)عج(!
سید طاهر
* ســلطان ســکه و قیر به خاطر تاراج ارز و سکه محاکمه و اعدام شدند. آیا نباید 
سلطان مسکن که فاجعه برای چندین میلیون فاقد مسکن ایجاد کرد محاکمه و 

مجازات شود؟!
نیک طبا
* چرا شــرکت پست ارسال مرسولات خود را به یک باره از تاریخ 98/4/30 بیش 

از 200 درصد افزایش داد؟! مرسوله‌ای که 75 تومان بود شد 240 تومان و...؟!
محمدیان
* با توجه به کمبود کاغذ و گرانی آن و با توجه به سیستم کارت ملی جدید، چه 
لزومی به ارایه کپی شناســنامه و... به بانک اســت؟! متأسفانه بانک ملی لرستان، 
جهت سفته از مشتری درخواست کپی شناسنامه و کارت می‌نماید! کی قرار است 

سیستم اداری اصلاح شود؟!
نوری- لرستان
* کسی که جاسوســی برای بیگانگان می‌کند، حکمش باید اعدام باشد تا درس 

عبرتی برای سست عنصرها و ضعیف‌النفس‌ها قرار گیرد؟!
0916---2805

 پاسخ روابط عمومی شهرداری منطقه 13 تهران
در پاسخ به مطلب مندرج در آن جریده وزین مورخ 98/4/16 در خصوص »تردد 
خودروهای سنگین و آسفالت خراب« ضمن تشکر از شهروندان محترم در خصوص 
اعلام مشکلات محلی و شهری به آگاهی می‌رساند: بنا بر گزارش کارشناسی شهرداری 
ناحیه چهار، عملیات روکش اساســی بزرگراه شهید یاسینی توسط اکیپ سازمان 

مهندسی شهرداری تهران در حال اجراست.«

به جای ابراز شرمندگی
دولت را از بی‌برنامگی خارج کنید

همکار نشریات اصلاح‌طلب و همشهری معاون اول رئیس جمهور، از وی خواست 
به جای ابراز شرمندگی، در دولت با برنامه کار کنند.

احمد زیدآبادی نوشــت: این چندمین باری است که آقای جهانگیری از مردم 
عذرخواهی و در برابر آنها اظهار شــرمندگی می‌کند. به این همشهری گرامی باید 
گفت؛ اظهار شرمندگی‌های پی‌درپی شما چه مشکلی از مردم حل می‌کند و کدام 

گره را از کارشان می‌گشاید؟
بسیاری از مردم این روزها تحت فشارند. فقط طی یک سال اخیر اغلب هزینه‌های 
زندگی دو تا سه برابر شده در حالی که درآمدها رشد ناچیزی داشته است. بیکاری هم 
که بیداد می‌کند. فارغ‌التحصیلان دانشگاه‌ها یا برای مهاجرت برنامه می‌ریزند و یا به 
مسافرکشی در اسنپ و تپسی رو آورده‌اند. در این میان، رئیس دولت هم خوشحال 

است که آمار اشتغال بالا رفته است!
بدبختانه کار با اظهار شرمندگی پیش نمی‌رود. جهانگیری در مقام معاون اول 
رئیس جمهور اگر در عمل نمی‌تواند باری از دوش مردم بردارد، حداقل به آنها بگوید 
که برنامه دولت برای خروج از تنگنا چیست و در نهایت به کدام سمت و سو می‌خواهد 
حرکت کند. بسیاری از مردم عادی در بهترین حالت، دولت را بلاتکلیف، بی‌برنامه، گیج 
و باری به هر جهت می‌دانند و همین موضوع سبب ناراحتی مضاعف‌شان شده است.
اگر همین حد هم از جهانگیری برنمی‌آید، دیگر برای چه در پاستور نشسته و پی 
کار دیگری نمی‌رود تا مجبور به اظهار شرمندگی دائمی در مقابل مردم هم نباشد!

برجام شکست خورده
چون علت وجودی آن از بین رفته است

یک ســایت حامی دولت می‌گوید برجام به تکلیفی پرهزینه و بی‌عایدی برای 
دولت تبدیل شده است.

»فرارو« با‌ اشاره به چهارمین سالگرد انعقاد برجام خاطرنشان کرد: چهار سال 
پیش، ایران و غرب، پس از سال‌ها مذاکره، سرانجام توافقی تاریخی امضا کردند که 

قرار بود مبنا و اساسی برای حل مشکلات باشد.
»اگرچهار سال به عقب برگردیم، آیا شما باز هم برجام را امضا می‌کنید؟« این 
دقیقا سؤالی بود که در چهارمین سالگرد امضای برجام از محمدجواد ظریف پرسیده 
شــد. سؤال سختی بود. پرسش‌هایی از این دست، معمولا زمانی پرسیده می‌شوند 
که نادرســتی یک اقدام تا حدود زیادی اثبات شده و از فرد موردنظر انتظار می‌رود 
که که در پاسخ، اقدام خود را تقبیح کند یا حداقل توجیه مناسبی برای آن بیاورد. 
مثلا هنگامی که چنین سؤالی از سرمربی تیمی که در مسابقه شکست خورده است، 
پرسیده می‌شود، انتظار این است که سرمربی از نواقص تاکتیک بازی تیمش سخن 
بگوید. دنیای سیاست، اما، اینگونه نیست. به ندرت اتفاق می‌افتد که سیاستمداری، 

بزرگ‌ترین دستاورد زندگی حرفه‌ای خود را زیر سؤال ببرد.
ظریف در پاســخ به سؤال یادشده، گفت: »حتماً این کار را می‌کردیم«. ظریف 
همزمان با سالگرد برجام و برای بار دوم در سه ماه گذشته عازم نیویورک شد. اما این 
بار، برخلاف گذشته، دولت آمریکا ویزای بسیار محدودی به او داد. به حدی محدود 

که فقط می‌تواند به اماکن دیپلماتیک ایران در شهر نیویورک برود.
ضرباتی که در اثر خروج یکجانبه کاخ سفید به برجام وارد شد، به حدی مهلک 

بود که شاید نتوان به سادگی این توافق را زنده نگه داشت.
دلیل اصلی به خطر افتادن برجام، از میان رفتن علت وجودی آن است. نکته مهم 
این‌که دو طرف برجام، یعنی ایران و غرب، هر کدام برداشت متفاوتی از علت وجودی 
این توافق داشته و دارند. توافق هسته‌ای، بیش از هر چیز برای ایران ماهیت اقتصادی 
داشت. قرار بود با امضای این توافق، مناسبات اقتصادی ایران با جهان عادی و حتی 
تقویت شود. اما طرف مقابل، درک متفاوتی داشت. غربی‌ها برجام را توافقی امنیتی 
در زمینه »عدم‌اشاعه هسته‌ای«  )Nuclear Non-proliferation( می‌دانند.ایران 
به مرور زمان تقریبا از تمام مزایای اقتصادی توافق هسته‌ای محروم شد. این در حالی 

است که از دیدگاه غرب، کارکرد امنیتی برجام، همچنان شایسته استمرار است.
برجام از همان ابتدا، چه در ایران و چه در آمریکا، محل مناقشه بود. با این تفاوت 
که مناقشــات داخلی ایران، کوچکترین تاثیری بر روند اجرای این توافق نگذاشت. 
ایران از زمان امضای این توافق تا همین چند ماه پیش کاملا به امضای خود پایبند 

بود. اما نهایتا ناگزیر شد که در تعهدات خود بازنگری کند.
در ســالگرد چهارم امضای برجام، می‌توان حداقل چند پرسش درباره آغاز آن 
مطرح کرد و پایانش را به عهده مورخان سپرد: این توافق چگونه به توافق یکطرفه 
تبدیل شد؟ آیا امضای برجام در سال آخر ریاست‌جمهوری باراک اوبامای دمکرات 
اقدام سنجیده‌ای بود؟ چرا به هشدار‌های محافل جمهوری‌خواه کنگره مبنی بر لغو 

برجام توسط رئیس‌جمهور بعدی در زمان اوباما توجه نشد؟ 
از هم اکنون یک نکته واضح شــده و آن این است که توافق هسته‌ای سرانجام 

خوبی نداشت و در نهایت به »فیل سفید« تبدیل شد.
گفته می‌شود که در دوران باستان، زمانی که پادشاهان تایلند و دیگر کشور‌های 
آســیایی، از رعیتی ناخرسند می‌شدند، به او یک فیل سفید می‌دادند. فیل سفید، 
مقدس بود و به همین دلیل نگهداری از آن به غایت پرهزینه و دشوار است. صاحب 
فیل، باید برای آن غذای مخصوص و باکیفیت تهیه کند و در عین حال، مانع پرستش 

فیل توسط مردم هم نشود. امروز، از اصطلاح فیل سفید، برای‌ اشاره به دارایی پرهزینه، 
ولی بی‌فایده استفاده می‌شود. از این حیث، برجام با فیل سفید شباهت‌هایی دارد؛ 

توافقی که برای ایران هیچ منفعت اقتصادی ندارد.
ایران پس از حدود یک دهه مذاکره با غرب، سرانجام به توافق جامعی رسید و تا 
یک سال بعد از خروج آمریکا از آن و بازگشت تحریم‌های کمرشکن، به مفاد توافق 
پایبند بود و حتی یک بار هم توافق را نقض نکرد. اما این رفتار، کاملا نتیجه عکس 

داد و ایران تحت شدیدترین تحریم‌های تاریخ قرار گرفت.
در حال حاضر، تلاش‌های زیادی انجام می‌شــود که ایران و آمریکا بار دیگر به 
مذاکره برگردند، اما یک تصمیم‌ساز ایرانی ممکن است در خلوت خود به این مسئله 
فکر کند که ایران قبل از امضای برجام، صد‌ها هزار بشــکه نفت به‌صورت علنی و 
قانونی می‌فروخت، اما چهار سال بعد از امضای این توافق، ایران حتی یک بشکه هم 
نمی‌تواند بطور علنی و قانونی بفروشد؛ پس چطور می‌توان دوباره با آمریکا توافق کرد.

آب و صابونی را که دنبالش بودند
پیدا کردند؟!

آقای ظریف چندمین‌بار اســت که به غیرقابل اعتمادبودن آمریکا و اروپا اذعان 
می‌کند و این در حالی است که آقای روحانی چندسال قبل، منتقدان را نابلد درباره 

مذاکره معرفی می‌کرد.
رجانیوز با اشاره به سخنان وزیر امور خارجه در آمریکا نوشت: جواد ظریف روز 
پنجشنبه 27 تیرماه 1398، در مصاحبه با خبرنگار رادیو ملی آمریکا )NPR(، اعلام 

کرد که تعامل با غرب در بین مردم ایران، اعتبارش را ازدست داده است.
ظریف در این مصاحبه گفت: »تعامل با غرب اعتبارش را در ایران از دست داده 
است. مردم دیگر به تعامل با جامعه جهانی توجهی ندارند. بنابراین، تعامل اعتبارش 

را از دست داده و به تبع آن، من نیز در حال از دست‌دادن اعتبارم هستم.«
بر کسی پوشیده نیست که شاکله گفتمان دولت تدبیر به ریاست روحانی، تعامل 

مذاکره با غرب بوده است.
جواد ظریف مهرماه 93، در »شورای روابط خارجی آمریکا« و در پاسخ این سؤال 
که »آیا شکســت در مذاکرات هسته‌ای بر سیاست خارجی  ایران تأثیرگذار خواهد 
بود؟«، گفته بود: »ما روندی را شروع کرده‌ایم که هدف از آن تغییر فضای سیاست 
خارجی کشــور است. اگر با وجود تلاش‌های ما برای تعامل، این تلاش‌ها بی‌نتیجه 

بماند، مقبولیت‌مان نزد مردم را از دست خواهیم داد.«
حتی پیش از آن و در زمانی که روحانی در دولت اصلاحات به‌عنوان دبیر شورای 
عالی امنیت ملی در حال مذاکره با غربی‌ها بود، ظریف در سخنانی که فیلمش سال‌ها 
بعد منتشر شد، خطاب به البرادعی دبیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی می‌گوید: 
»بسیاری از کاندیداهای ریاست‌جمهوری از شکست مذاکرات ما سود می‌برند. آنها 
موفقیتی در این گفت‌وگوها نمی‌بینند و از طرفی آنها آدم‌های پرنفوذی هستند. اعتبار 

اروپایی‌‌ها و مذاکره‌کنندگان ایرانی هر دو در ایران از دست رفته است.«
در آســتانه دوازدهمین دوره انتخابات ریاســت‌جمهوری نیز آقای روحانی در 
سخنرانی تبلیغاتی خود در اردبیل، با کنایه به منتقدین با آمریکا گفته بود: »چه‌‌جور 
آب و صابون بیاریم، رویتان را بشوییم. تحریم بر نمی‌گردد. شما می‌خواهید با دنیا 
مذاکره کنید؟ شما بلد هستید که با دنیا مذاکره کنید و آیا زبان دنیا را می‌دانید؟ در 

حالی که در فهم زبان ملت خود گرفتار هستید.«
اکنون که آمریکا از برجام خارج شده و اروپایی‌ها نیز به تبعیت از آمریکا از انجام 
وظایف خود در قبال برجام طفره می‌روند و وضعیت اقتصادی سخت‌تر از قبل برجام 
است، عیار هنر روحانی و دولت‌اش نیز در مذاکره با کشورهای دیگر قابل مشاهده است.

در هر حال اعتراف ظریف به این‌که گفتمان تعامل با غرب در ایران اعتبار خود 
را از دست داده، چندان هم دور از انتظار نبود.

ظریف آذرماه سال 97، در چهارمین کنگره سراسری حزب ندای ایرانیان با اعلام 
این‌که »غرب« مرکز عالم نیســت، گفته بود: »بزرگ‌ترین مخالفان مذاکره با غرب، 
غرب را مرکز جهان می‌بینند. یک تحولی الان رخ داده. دنیای امروز، دنیای پساغربی 
اســت. یک زمانی دنیا معادل بود با غرب؛ آن دوران تمام شد؛ دوران جدیدی پیدا 

شد. دوران قدر قدرتی تمام شده است.
همشهری: آمار رئیس‌جمهور

به شوخی شبیه است
یک روزنامه حامی دولت نوشت: سخنان رئیس‌جمهور مبنی بر اینکه تورم نرخ 

اجاره‌بها 30 درصد است، شبیه شوخی و غیرقابل درک از سوی مردم است.
همشهری با تاکید بر »تناقض آمار دولت با ادراک مردم« می‌نویسد: رئیس‌جمهور 
در نشستی با مدیران ارشد حوزه مسکن، به استناد آمارهایی که در اختیارش قرار 
گرفته بود، رشد اجاره‌بها در سال گذشته را 30 درصد اعلام کرد؛ رقمی که البته با 
آمارهای بانک مرکزی همخوانی دارد اما با ادراک مردم از واقعیت بازار تناسبی ندارد.

وزیر راه و شهرسازی در توجیه رقم اعلام شده رئیس‌جمهور، می‌گوید: آمارهای 
رئیس‌جمهور بازگو شده از گزارش‌های معاونت مسکن وزارت راه و شهرسازی بوده 

که آنها هم بر اساس آمارهای رسمی استخراج شده است.
اســامی تاکید می‌کند آنچه مشــاوران املاک مطرح می‌کنند ملاک و معیار 
اجاره‌بها نیست، بلکه ملاک برای ما گزارش‌های معاونت مسکن و ساختمان وزارت 
راه و شهرسازی است و در این خصوص گزارش‌ها نشان می‌دهد قیمت یک مترمربع 
مســکن، تورم و اجاره‌بها با هم هماهنگ بوده است. به گفته او، آنچه رئیس‌جمهور 
درباره افزایش 30 درصدی اجاره‌بها مطرح کرد، معدل افزایش این شاخص در بهار 

امسال نسبت به پارسال بوده و رئیس‌جمهور سقف اجاره‌بها را اعلام نکرده است.
به عبارتی این اظهارنظر وزیر را می‌توان این‌گونه تعبیر کرد که در بهار امسال، 
هزینه مسکن مســتاجران ایرانی به‌طور میانگین 30 درصد نسبت به بهار پارسال 
افزایش پیدا کرده اســت. اما آیا این موضوع واقعیت دارد؟ در حقیقت اگر اجاره‌بها 
مطابق آماری که به اطلاع رئیس‌جمهور رسیده، رشد کرده باشد، فقط یک‌سوم تورم 
مسکن در بازار اجاره‌بها تخلیه شده و قاعدتا رهن یک آپارتمان 500 میلیون تومانی 
که در سال گذشته 100 میلیون تومان )معادل 3 میلیون تومان اجاره‌ ماهانه( تعیین 
می‌شد، امسال که ارزش این آپارتمان به بالای یک میلیارد تومان رسید، باید به 130 
میلیون تومان )معادل 3/9 میلیون تومان اجاره ماهانه( افزایش پیدا کند اما در واقعیت 
بازار، این ارقام به شــوخی شبیه است و جز در مواردی که صاحبخانه آدم منصفی 
باشد، اتفاق نمی‌افتد. آمارهای مسئولان می‌گوید که اوضاع خوب است و روبه‌راه اما 

درک مردم از واقعیت بازار چیز دیگری است.
یادآور می‌شــود آقای روحانی در تبلیغات انتخاباتی ســال 92 گفته بود معیار 

تورم، جیب مردم است.
متهم فتنه با تحصیلات تاریخ

در وزارت صمت چه می‌کند؟!
فعال فتنه 88 با تحصیلات تاریخ، بیخ‌گوش وزیران صنعت و کار در دولت چه 
می‌کند؟ به گزارش مشــرق، در ۱۶ تیرماه ســال جاری، فیلمی ‌از مصاحبه محمد 
شــریعتمداری، وزیر کار، منتشر شــد که رســانه‌ها آن را به‌عنوان اولین واکنش 
شــریعتمداری به اتهامات دامادش، سید‌هادی رضوی، پوشــش دادند. اما فارغ از 
محتوای این »جوابیه«، و اینکه چه اندازه منتقدان جناب وزیر را قانع کرد، نکته‌ای 
که در این گفت‌وگو وجود داشت، شخص »مصاحبه‌گر« بود. مصاحبه‌کننده فردی 
به نام »محمدرضا فیاض زاهد« است که عمدتاً فعالان سیاسی او را با عنوان فیاض 

زاهد می‌شناسند..
او در فتنه سال 88، به واسطه فعالیت‌های ضدامنیتی توسط دستگاه اطلاعاتی 
بازداشت شد. او به مدت 80 روز در بازداشت بود و با قرار وثیقه یک میلیارد ریالی 

آزاد شد. 
او به ادعای خود بیش از 30 ســال رفاقت با محمدباقر نوبخت دارد. یکی دیگر 
از دوســتان بسیار نزدیک او در دولت، محمد شریعتمداری است. از همین‌رو وقتی 
انتقادات به شریعتمداری بابت عملکردش هم در وزارت صمت و هم وزارت کار و هم 
بابت پرونده داماد او، سید‌هادی رضوی، بالا گرفت، در اواسط تیرماه در فیلم »جوابیه« 

شریعتمداری به‌عنوان مصاحبه‌گر رو‌به‌روی او نشست.
فیــاض زاهــد در حالی که تحصیلاتش در رشــته »تاریخ« اســت، در زمان 
وزارت محمدرضا نعمت‌زاده در صمت، وارد هیئت‌مدیره شرکت رینگ سایپا شد. او 
در اردیبهشت سال 94، به‌عنوان نماینده شرکت رینگ سایپا، به عضویت هیئت‌مدیره 

باشگاه فرهنگی- ورزشی سایپا هم برگزیده شد.
او همچنین، در 21 اسفند 94 به نمایندگی از شرکت سرمایه‌گذاری و توسعه 
صنعتی »نیوان ابتکار«، به‌عنوان عضو هیئت‌مدیره و نایب‌رئیس هیئت‌مدیره گروه 
زامیاد )زیرمجموعه خودروسازی سایپا( منصوب شد. زاهد همزمان، در دوره نعمت‌زاده 

به عضویت شورای راهبردی تنظیم سند توسعه صنعتی کشور درآمده بود. 
با تشکیل دولت دوازدهم، و آمدن محمد شریعتمداری به وزارت صمت، زاهد 
همچنان نفوذ خود را در این وزارتخانه حفظ کرد و در سلک مشاوران ارشد او قرار 
گرفت. نامبرده اکنون مشاور وزیر کار در حوزه بین‌الملل است. طبق گزارش‌هایی که 
از درون دولت می‌رسد، فیاض زاهد بدون تحصیلات مرتبط با اقتصاد و بدون هیچ 
سابقه‌ای در مدیریت صنعتی، در بیشتر جلسات اقتصادی مهم دولت شرکت می‌کند!
او که دست راست محمد شریعتمداری است، بین جلسات وزارت اقتصاد، سازمان 
برنامه و بودجه، بانک مرکزی و وزارت صمت در رفت و آمد است. سؤالی که مطرح 
می‌شــود این است که چنین فردی )با لحاظ نقش او در فتنه 88 و همچنین عدم 
تخصص و تحصیلات مرتبط( چه مشاوره و کمکی می‌تواند به دستگاه‌های مذکور 

داشته باشد. 
نکته قابل‌تأمل اینکه، با وجود اینکه چند ماهی از رفتن شریعتمداری به وزارت 
کار می‌گذرد، همچنان حلقه نزدیک به او در وزارت صمت حضور دارند و حتی خود 
را در حلقه مشــاوران و نزدیکان وزیر صنعت جدید نیز وارد کرده‌اند. طبق چارت 
سازمانی موجود در وزارت صمت، فیاض زاهد همچنان مشاور امور بین‌الملل  وزارت 
صمت اســت. او در سفر اخیر وزیر صمت به پاکستان، در هیئت همراه بوده است. 
به علاوه، وی در جلســات کمیته جذب ســرمایه‌گذاری خارجی »وزارت اقتصاد« 

حضور مداوم دارد.

شاید تنها موضوعی که همگان از دوست و دشمن گرفته تا 
جناح‌های مختلف درون کشور در مورد آن توافق دارند، درگیر 
بودن جمهوری اسلامی با یک جنگ اقتصادی تمام‌عیار است. 
جنگی که دشمن تقریبا از همان اوایل پیروزی انقلاب اسلامی 
با ابزار تحریم بر ملت ایران تحمیل کرده و در یک دهه گذشته 
شــکل و ابعادی به مراتب گسترده‌تر و پیچیده‌تر نیز به خود 

گرفته است. 
توجه به این میدان مهم و محوری نباید نهادها و نیروهای 
انقلابی و دلسوز کشور را از یک جنگ مهم دیگر که به موازات 
جنگ اقتصادی در جریان است، غافل کند. و آن، جنگ فرهنگی 
است. رهبر معظم انقلاب اسلامی از سال‌های ابتدایی دهه هفتاد 
نسبت به این موضوع هشدار داده و بارها از عبارت »شبیخون 
فرهنگی« در توصیف آن استفاده کردند. شدت و پیچیدگی 
این جنگ در یک دهه اخیر با گســترش ابزارهای رسانه‌ای و 
اطلاعاتی مانند فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی، جهشی 

قابل توجه یافته است. 
مســئله حجاب و عفاف در این میدان نبرد، نقشی مهم و 
تعیین‌کننده دارد. حجاب اگرچه مسئله‌ای ظاهری است اما 
کارکردی نمادین و بســیار موثر دارد. تبدیل حجاب برتر به 
حجاب، سپس شل‌حجابی، کم حجابی، بدحجابی و در نهایت 
بی‌حجابی اگر‌چه یک سیر ظاهری را در پوشش نشان می‌دهد 
اما به روشنی گویا و آیینه‌ای از یک استحاله فکری و ایدئولوژیک 

نیز هست. 
شورای عالی انقلاب فرهنگی که رهبر معظم انقلاب اسلامی 
از آن به عنوان قرارگاه فرهنگی کشور یاد می‌کنند در 13 دی 
ماه سال 1384 »راهکارهای اجرایی گسترش فرهنگ عفاف و 
حجاب« در کشور را با شماره 427 به تصویب رساند. بر اساس 
این مصوبه وظایف موردی و تخصصی 26 نهاد و دســتگاه در 
کشور در این زمینه روشن شده که چیزی در حدود 300 راهکار 
است. نکته قابل توجه آنکه این راهکارها صرفاً پیشنهادی نبوده 
و این دســتگاه‌ها موظف به اجرای آن هستند و هر شش ماه 
یک‌بار در جلسه‌ای که باید به ریاست وزیر ارشاد برگزار شود، 

موظف هستند گزارشی از اقدامات خود ارائه کنند.
قانونگذاران با نگاهی وسیع و عمیق وظایف دستگاه‌هایی 
ماننــد وزارت امور خارجه، وزارت صنایع و حتی وزارت راه را 
نیز مشــخص کرده‌اند. سؤال اینجاست که چند درصد از این 
وظایف و تکالیف ســیصدگانه پیگیری و عملیاتی می‌شوند؟ 
چند نهاد به‌طور جدی و دغدغه‌مند، مسئله حجاب و عفاف را 

پیگیری می‌کنند؟
ســردار ‌اشــتری فرمانده نیروی انتظامی در جمع ائمه 
جمعه سراسر کشــور‌ گریزی به این موضوع زده و با گلایه از 
کم‌کاری نهادهای مربوط، به‌حق از تنها بودن پلیس در مقابله 
با ناهنجاری‌های اجتماعی گفت و البته تاکید کرد که کم‌کاری 
دیگران باعث دلسردی و کم‌کاری پلیس نخواهد شد و نیروی 
انتظامی قاطعانه به وظایــف قانونی خود در این زمینه عمل 

خواهد کرد.
اغلب کم کاران و مسئولیت‌گریزان در این زمینه هربار که 
نیروی انتظامی مورد هجمه و فشار قرار می‌گیرد، به‌جای حمایت 
از نیروی انتظامی در عمل به وظیفه قانونی خود، به فرافکنی 
متوسل شــده و با رد اقدامات پلیس، مدعی می‌شوند که با 
اقدامات سلبی کاری از پیش نمی‌رود و باید کارهای فرهنگی، 

عمیق و درازمدت کرد! 
برای فهم میزان سست بودن ادعا و استدلال این عده، ذکر 
یک مثال شاید خالی از لطف نباشد. فرض کنید جیب بری و 
کیف قاپی در شهر افزایش یابد و عده‌ای بگویند؛ »نباید با دزدان 
برخورد انتظامی و قضایی کرد! اینها افرادی نیازمند و مشکل‌دار 
هســتند که باید با بهبود وضع اقتصادی، زمینه عمل خلاف 
آنها را از بین برد!« به‌طور منطقی یکی از زمینه‌های سرقت، 
مشکلات مالی اغلب سارقان است اما آیا مشکل مالی مجوز 
سرقت می‌شود؟ و سؤال مهم‌تر اینکه تا وقتی اوضاع اقتصادی 
مطلوب نشده، باید جیب‌برها و کیف‌قاپ‌ها را رها کرد و به حال 
خود گذاشت؟! چنین نسخه‌ای نتیجه‌ای جز ترغیب دیگر افراد 

به سرقت و افزایش میزان جرم دارد؟
مسئله حجاب و عفاف نیز مانند بسیاری از مسائل دیگر از 
آفت دوقطبی‌های کاذب در امان نمانده و نمود آن را می‌توان 
در دوگانه انحرافی »حجاب اجباری و اختیاری« مشاهده کرد. 
شبهه‌افکنان برای پیش بردن خط خود، از تحریف تاریخ نیز 
ابایی ندارند و حتی مدعی می‌شوند حضرت امام)ره( هم قائل 
به حجاب همه زنان نبوده‌اند! موضوعی که رهبرمعظم انقلاب 
اسلامی 17 اسفند سال 96 به آن پرداخته و فرمودند: »آنچه بنده 
را حسّاس می‌کند، این است که ناگهان شما می‌بینید از دهان 
یک گروهی از افرادی که جزو خواص محسوب می‌شوند، مسئله‌ 
»حجاب اجباری« مطرح می‌شود؛ معنایش این است که یک 
عدّه‌ای نادانسته -حالا من می‌گویم نادانسته؛ ان‌شاءالله نادانسته 
است- همان خطّی را دنبال می‌کنند که دشمن با آن‌همه خرج 
نتوانسته اســت آن خط را در کشور به نتیجه برساند؛ همان 
خط را دارند دنبال می‌کنند؛ در بین اینها روزنامه‌نگار هست، 
در بین اینها روشنفکرنما هست، در بین اینها آخوند و معمّم 
هست. ]می‌گویند[ »امام که فرمودند باید زنها باحجاب باشند، 
همه‌ زنها را نگفتند«! حرف بیخود! ما بودیم آن‌وقت، ما خبر 
داریم؛ چطور این‌جور است؟ امام در مقابل یک منکر واضحی 
که به‌وسیله‌ پهلوی و دنباله‌های پهلوی در کشور به وجود آمده 

بود، مثل کوه ایستاد، گفت باید حجاب وجود داشته باشد.«
سردار اشتری در سخنرانی خود به نکته مهم و ظریفی، البته 
به‌صورت گذرا ‌اشاره کرده و دلیل برخی از مخالفت‌ها با برخورد 
نیروی انتظامی با بدحجابان را، تذکر گرفتن نزدیکان فرد منتقد 
و مخالف عنوان کرد. در کنار این مسئله شخصی، انگیزه‌های 
سیاسی و نگاه‌های کوته‌نگر انتخاباتی نیز جای خود را دارد که 
برای چند رای بیشتر، قانون کشور و مسائل فرهنگی و اعتقادی 
را مورد بی‌مهری و بی‌توجهی قرار می‌دهند و مسائلی تخیلی 
مانند »دیوار کشیدن در پیاده‌روها«! را مطرح می‌کنند. این عده 
را می‌توان مصداق کاملی از نشستن بر سر شاخ و بن بریدن 
دانست که منافع زودگذر سیاسی و حزبی را به آینده کشور و 
جامعه و حتی آخرت خود ترجیح می‌دهند. تضعیف پلیس و 
حتی هجمه به آن در حمایت از هنجارشکنان و قانون‌گریزان، 

چیزی جز بستن سنگ و رها کردن سگ است؟!
امروز نیروی انتظامی تنها از آب و خاک کشــور مرزبانی 
نمی‌کند و پلیس مرزبان حریم عفاف جامعه نیز هست. موج 
حمایت ائمه جمعه و فرماندهان سپاه‌های استانی از قاطعیت 
فرمانده نیروی انتظامی و اقدامات پلیس در حراست و حفاظت 
از مرزهای عفاف در کشور را باید به فال نیک گرفته و آغازی 
بر پایان تنهایی و مهجوریت نیروی انتظامی در این عرصه بسیار 

مهم و کلیدی دانست. 

برای مقابله با سرقت
جیب‌برُها را رها کنید!

گفت و شنود

خستگی! 
گفت: مگر اروپایی‌ها رسماً و صریحاً اعلام نکرده‌اند که با آمریکا 

در‌باره مسائل ایران اختلافی ندارند؟!
گفتم: خواجه حافظ هم از این دیدگاه و نظر اروپا با خبر 
است! آنها نه یک‌بار و دوبار بلکه ده‌ها بار اعلام کرده‌اند که 

با آمریکا تفاهم راهبردی دارند.
گفت: پس چرا بعضی‌ها اصرار دارند در این خصوص با کشورهای 

اروپایی مذاکره کنند؟! 
گفتم: چه عرض کنم؟! 

گفت: مثل اینکه بازهم قرار نیست به نظر کارشناسان توجه کنند 
و به مذاکره کردن و امتیاز دادن عادت کرده‌اند!

گفتم: یارو وارد قهوه‌خانه شد و ده پانزده تا چای را پشت 
سر‌هم نوشید! قهوه‌خانه‌چی گفت؛ از این همه چای خوردن 
خسته نشدی؟ یارو فکری کرد و گفت؛ حق با توست، حالا 

چند‌تا چای دیگر بیاور که خستگی‌ام در برود!

محمد صرفی
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یادداشت روز

دادگاه عالــی انگلیس حکمی 
‌صادر کرده که براســاس آن یک 
شرکت تسلیحاتی بریتانیایی نباید 
همه سود ناشی از فروش‌تانک‌های 
بپردازد.دادگاه  ایران  به  را  چیفتن 
عالی انگلیس با صدور حکمی‌به نفع 
یک شرکت تسلیحاتی بریتانیایی، 
اعلام کرد که این شــرکت نباید 
همه سود ناشی از مبلغی را که بابت 
فروش‌تانک به ایران دریافت کرده، 

به تهران پرداخت کند.
اختلاف میان ایران و انگلیس بر سر 
قرارداد خرید ‌تانک‌های چیفتن به حدود 
40 سال پیش باز می‌گردد. توافق بر سر 
خرید هزار و ‌500 تانک چیفتن در سال 
1971 به دست آمد و ایران نیز در سال 
1976، مبلغی بالغ بر یک میلیارد دلار 

برای این‌تانک‌ها پرداخت کرد.
پس از عقد قرارداد، انگلیس حدود 
‌150 تانک به ایران تحویل داد‌ اما با وقوع 
انقلاب اســامی‌در سال 1357 تحویل‌ 
تانک‌ها متوقف شد. مشاجره مالی میان 
ایران و انگلیس در حال حاضر بالغ بر چند 
صد میلیون دلار می‌شــود. انگلیس در 
سال 2009 به پرداخت 450 میلیون پوند 
سود به ایران محکوم شد اما به بهانه‌های 
مختلف از پرداخت آن خودداری می‌کند.

گفتنی است آبان 96 »بعیدی‌نژاد« 
سفیر ایران در انگلیس مدعی شده بود: 
با بهبــود فضای سیاســی روابط میان 
ایــران و انگلیس به‌ویژه پــس از ارتقاء 
روابط دو کشــور به ســطح سفیر و با 

برخورد مثبت طرف انگلیسی در فضای 
پسابرجام، گفت‌وگوهایی بین دو طرف 
برای روشن‌شدن برخی جنبه‌های مهم 
فنی انجام و پرداخت مطالبه ۴۵۰ میلیون 
پوندی ایران از انگلیس به مرحله نهایی 
خود رســیده و این بدهی طی روزهای 
آینده قرار است به ایران پرداخت شود، 

اما هیچوقت این ادعا محقق نشد.
با توجه به تحــولات هفته اخیر و 
ماجرای توقیف نفتکش ایرانی از سوی 
انگلیس که موجب شد از ایران پاسخی 
مقتدرانه دریافت کند، به‌نظر می‌رســد 
رای دادگاه انگلیس نوعی گروکشی باشد. 

از راهزنی دریایی انگلیس
 تا راهزنی حقوقی!

 در همین رابطه عباسعلی کدخدایی 
سخنگوی شــورای نگهبان در صفحه 
شــخصی خود در اینســتاگرام نوشت: 
دادگاه عالی انگلیس علی‌رغم رای دیوان 
بین‌المللی، با صدور حکمی‌به نفع یک 
شرکت تسلیحاتی انگلیسی، اعلام کرد 
که این شرکت نباید همه سود ناشی از 
مبلغــی را که بابت فروش‌تانک به ایران 

دریافت کرده، به تهران پرداخت کند!
وی در ادامه ضمن تشریح جزئیات 
پیگیری و بررسی این پرونده در دیوان 
بین‌المللی تجارت جهانی و 2 بار محکوم 
شــدن انگلیس در این نهاد بین‌المللی 
نوشــت: ظاهرا انگلستان پس از راهزنی 
دریایی اخیر، بــه راهزنی حقوقی روی 
آورده و در صدد اســت پول مردم ایران 

را مثل یکصد سال گذشته بالا بکشد! 

گروکشی انگلیس 
در قرارداد‌ تانک چیفتن با ایران

افشاگری مهم وال‌استریت ژورنال

ماموریت اتاق جنگ رسانه‌ای آمریکا
برای فریب مردم ایران

سرویس سیاسی- 
آمریکا  روزنامه مطــرح  یک 
ضمن افشای ماموریت اتاق جنگ 
رسانه‌ای آمریکا برای فریب مردم 
ایران تصریح کرد که آنها قصد دارند 
با یک هجمــه تبلیغاتی، رهبران 
مقصر مشکلات  را  ایران  سیاسی 
این کشور نشان داده و  اقتصادی 
از کسانی که در این زمینه از کاخ 
سفید انتقاد می‌کنند اعتبار‌زدایی 
کنند.طبق اعتــراف این روزنامه 
این طرح تا‌کنون با شکست مواجه 

شده است. 
با  »وال‌اســتریت‌ژورنال«  روزنامه 
گزارش ایــن خبر در روز پنجشــنبه 
نوشــت این تلاش‌ها یکی از جنبه‌های 
کمترشناخته شــده سیاستی هستند 
که دولت ترامپ برای اعمال فشــار بر 
ایــران بعد از خروج از برجام و بازاعمال 
تحریم‌های اقتصــادی در پیش گرفته 

است. 
به نوشته این روزنامه، کارزار دولت 
آمریکا در صدد آن اســت با اســتفاده 
از ابزارهایی نظیر هشــتگ، ویدئوهای 
یوتیوب و استفاده از شبکه‌های حامی 
آمریــکا در خاورمیانــه )غرب آســیا( 
حمایت‌های مردمی از رهبران سیاسی 

در تهران را کاهش دهد. 
وال‌استریت‌ژورنال نوشته سنجش 
اثرگذاری کارزار تبلیغاتی دولت ترامپ 
دشوار اســت، اما به نظر می‌رسد اکثر 
ایرانی‌ها کارآمدی و اثرگذاری روش‌های 

دولت او را زیر سؤال می‌برند. 
تلاش برای مقصر جلوه دادن 
حکومت ایران در سیل اخیر

ایــن گزارش در ادامه به تشــریح 
روش‌های مختلفی پرداخته که دولت 
آمریکا ذیل این برنامه برای اثرگذاشتن 
بر ذهن مخاطبان در ایران به کار گرفته 
وال‌استریت‌ژورنال،  نوشته  طبق  است. 
دولت آمریکا به ترند شدن هشتگ‌های 
ضد حکومت ایران در توئیتر کمک کرده 
است. از جمله این هشتگ‌ها ۴۰ سال 
شکســت بود که در چهلمین سالروز 
پیروزی انقلاب اسلامی ایران ترند شد.

دولت ترامپ علاوه‌بر این با استفاده 
از رسانه‌های اجتماعی فارسی‌زبان تلاش 
کرده حکومت را مقصر سیل مرگباری 
جلوه دهد که در سال جاری در برخی از 

استان‌های ایران به وقوع پیوست.
در همین راســتا، »برایان هوک«، 
نماینده ویژه کاخ ســفید در امور ایران 

فیلمی از داخل ســفارت ســابق ایران 
در واشنگتن ضبط کرده و تلاش کرده 
در آن به طور مســتقیم با مردم ایران 

صحبت کند.
یکــی از افرادی که به شــدت در 
طراحــی ایــن روش‌ها دخالــت دارد 
»لن‌خدورکوفســکی«، مدیــر یکی از 
بخش‌های ستاد تبلیغات انتخاباتی ترامپ 
در سال ۲۰۱۶ است. او در حال حاضر 
در وزارت خارجه آمریکا یکی از مقام‌های 

بخش روابط عمومی است. 
وادار کردن فیسبوک و توئیتر

 به حذف کاربران حامی حکومت ایران
از جملــه دیگــر اقداماتــی کــه 
دولــت ترامپ انجــام داده وادار کردن 
فیسبوک و توئیتر به حذف شناسه‌های 
کاربــری حامی حکومت ایران اســت. 
وال‌استریت‌ژورنال نوشته دولت آمریکا 
با موفقیت توانسته فیسبوک را مجاب 
کند حساب‌های کاربری مرتبط با ایران را 
حذف کند. همچنین اینستاگرام حساب 
کاربری قاسم سلیمانی، فرمانده نیروی 
قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را 

حذف کرد.
یک سخنگوی وزارت خارجه آمریکا 
گفته هدف این کارزار پرداختن به طیف 
کامــل »تهدیدهای« حکومــت ایران 
اســت. او گفت: »مردم ایران شایسته 
دانســتن این هســتند که رهبرانشان 
کاملًا فاسد هستند و تأمین مالی نائبان 
تروریستی‌شــان در منطقه را به بهبود 

زندگی آنها ترجیح می‌دهند.«
علیرضا میریوســفی، ســخنگوی 
هیئت نمایندگی ایران در سازمان ملل 
متحد می‌گویند آمریکا از زمان پیروزی 
انقلاب اســامی ایران در سال ۱۹۷۹ 
تلاش کرده از طریق هجمه‌های تبلیغاتی 
در میان مردم نارضایتی ایجاد کند اما 

موفق نشده است.
به گزارش فارس، وال‌استریت‌ژورنال 
به نقل از آقای میریوســفی نوشــت: 
»شواهد آشکار هستند: در حالی که مردم 
ایران از تروریسم اقتصادی تحمیل‌شده بر 
آنها رنج می‌برد، اکثریت آنها دولت ترامپ 

را مقصر می‌دانند.«
بیشترین توهین‌ها به ملت ایران 

با ژست ایران دوستی!
دولت ترامپ در حالی در هجمه‌های 
تبلیغاتی خود خــودش را حامی مردم 
ایران نمایش می‌دهد که توهین‌آمیزترین 
الفاظ و سیاست‌ها علیه ملت ایران را با 
پرده‌پوشی‌های کمتر نسبت به دولت‌‌های 

قبلی در صدر سیاســت‌های خود قرار 
داده است. 

ترامــپ در یکــی از نخســتین 
تصمیم‌های خود بعــد از ورود به کاخ 
ســفید با صدور یک فرمان، شهروندان 
ایران و چند کشــور مسلمان دیگر را از 
ورود به خاک آمریکا منع کرده است. نام 
عربستان که ۱۵ نفر از شهروندانش جزو 
عوامل حادثه ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ بودند 

در فهرست این کشورها نبود.
کاخ سفید همچنین در زمان وقوع 
زلزله کرمانشاه، در حالی که ایرانی‌ها در 
سراســر دنیا سرگرم جمع‌آوری کمک 
برای آســیب‌دیدگان بودنــد با صدور 
چندین بیانیه به طور مکرر درباره احتمال 
نقض قوانین تحریم‌ها هنگام کمک‌رسانی 

به زلزله‌زدگان هشدار داد. 
ترامپ چندی بعد هم در سخنانی 
سخیف، مردم ایران را »ملت تروریست« 
توصیــف کرد. توهین‌هــای ترامپ به 
همین‌جــا ختــم نشــد و او در زمان 
آشــوب‌های دی‌ماه ســال گذشته هم 
مردم ایران را »گرسنه غذا« توصیف کرد.
سیاست ضدایرانی ترامپ تحت تأثیر 

لابی سعودی-اماراتی-اسرائیلی
گزارش‌هــای متعددی که از زمان 
ورود ترامپ به کاخ سفید منتشر شده 
نشان می‌دهند سیاست‌های ضدایرانی 
او تا اندازه زیادی تحت تأثیر شبکه لابی 
سعودی-اماراتی-صهیونیستی قرار دارند. 
افشاگری‌ها نشــان می‌دهند  این 
قراردادهــای تســلیحاتی و امنیتــی 
لابی‌گران بــا دولت‌های عربســتان و 
امارات نقش مهمی در موج رســانه‌ای 
ایجاد شده از سوی رسانه‌های آمریکایی، 
ســعودی-اماراتی و صهیونیستی علیه 

ایران و قطر ایفا کرده‌اند. 
دولت آمریکا در زمان آشــوب‌های 
دی‌ماه ســال ۱۳۹۶ هم تلاش داشت 
مطالبــات اقتصادی به حــق مردم را 
سیاســی و ضد حاکمیــت جلوه دهد. 
واشــنگتن در آن زمــان، در رویدادی 
بی‌سابقه نشستی در شورای امنیت برای 

بررسی آشوب‌ها در ایران تشکیل داد. 
نقش و دخالت آمریکا

 در آشوب‌های دی ماه 1396
شــورای امنیــت در حالی دی‌ماه 
ســال ۱۳۹۶ در رویدادی بی‌ســابقه، 
به درخواســت آمریکا خارج از حیطه 
وظائفش برای بررســی مسئله‌ داخلی 
یک کشور تشــکیل جلسه می‌داد که 
با اقدامات خرابکارانه و کارشــکنی‌های 

آمریکا در رسیدگی به وظایف اصلی‌اش 
مانند‌اشــغال طولانی‌‌مدت فلسطین و 
بمباران کور مردم یمن توســط ائتلاف 

عربستان ناکام مانده بود. 
این تلاش آمریکا و شورای امنیت از 
این جهت هم بی‌سابقه محسوب می‌شد 
که هیچ‌یک از اعضای شورا حتی بعد از 
توسل پلیس کشورهای آمریکا، انگلیس، 
فرانسه، آلمان و... به خشونت‌های آشکار 
و بی‌تناسب برای ســرکوب اعتراضات 
مسالمت‌آمیز، هیچ‌گاه درخواستی برای 
برگزاری نشست مشابهی مطرح نکرده 

است. 
مدتی بعــد از این سیاســت‌های 
ضدایرانــی، دانشــگاه مریلنــد یــک 
نظرسنجی درباره آشــوب‌‌ها در ایران 
منتشر کرد که نتایج آن با تصویری که 
آمریکایی‌ها تلاش داشتند از آن بسازند 

تفاوت زیادی داشت. 
مردم ایران به رغم مشکلات اقتصادی 

با سیاست‌های کلی نظام موافقند
این نظرسنجی نشان داد اکثریت 
قاطع مردم ایران علیرغم داشتن مطالبات 
اقتصادی و معیشتی، با سیاست‌های کلی 
نظام ایران موافق هستند و تغییر نظام 

سیاسی را دنبال نمی‌کنند.
در  هم  وال‌استریت‌ژورنال  روزنامه 
گزارش روز پنجشنبه خود اعتراف کرده 
که تحریم‌های آمریکا به ایجاد نارضایتی 
عمومی از حاکمیت ایران منجر نشده 
است. این روزنامه نوشته این تحریم‌ها به 
یکپارچه‌تر شدن حاکمیت ایران کمک 
کرده و تا کنون به ایجاد جنبشی گسترده 

علیه حکومت ایران منجر نشده‌اند. 
یک کارشناس مسائل بین‌الملل 
در گفت‌وگــو با وال‌اســتریت‌ژورنال 
گفته میلیون‌ها دلار پولی که وزارت 
خارجه آمریکا بــرای اثرگذاری روی 
عموم جامعه ایــران هزینه می‌کند، 
تحت تأثیــر توئیت‌های ترامپ کم‌اثر 
می‌شوند. او گفته توئیت‌های او کاملًا 
غیرمنسجم هستند و طیفی از التماس 
به مذاکره تا تهدید به حمله نظامی را 

در بر می‌گیرند. 
علی‌رغم این مقام‌های دولت آمریکا 
مدعی شــده‌اند که توئیت‌های ترامپ 
اثرگذار هســتند و اغلب با واحد »گروه 
اقدام ایــران« در وزارت خارجه آمریکا 
وال‌استریت‌ژورنال  می‌شوند.  هماهنگ 
با وجود این،‌اشــاره کرده که برخی از 
این توئیت‌ها در میان کاربران به سخره 

گرفته شده است.


